Prefeitura Municipal de Vertentes

Ofício GP n.º 69/2016

Processo TC n.º 17100147-3

, Vertentes Segunda-feira, 8 de Maio de 2017.

Assunto: Solicitação de retificação de documento ou responsáveis da prestação de contas

Ao Tribunal de Contas,

Venho por meio deste retificar documentos do Processo de Prestação de Contas, enviado

através do Sistema e-TCEPE, conforme relacionado abaixo:

:Documentos

1 - Item 01 - Oficio de encaminhamento da Prestação de Contas ;

Justificativa: Não está assinado pelo Prefeito Atual

2- Item 6- Balanço Patrimonial do Município

Justificativa: Alterações no balanço para reclassificação de elementos patrimoniais

3- Item 9- Demonstração da Dívida Fundada

Justificativa: Excluir elementos da dívida Fundada reclassificados

4- Item 11- Balancete de Verificação Anual

Justificativa: Excluir elementos da dívida Fundada reclassificados

5- Item 12 - Relatórios de Gestão Fiscal - SICONFI

Justificativa: Alterações no balanço para reclassificação de elementos patrimoniais

6- Item 13- Relatórios Resumido de Execução Orçamentaria - SICONFI

Justificativa: Alterações no balanço para reclassificação de elementos patrimoniais

7 - Item 18- Demonstração da Despesa pelas Unidades Orçamentárias segundo as categorias

Justificativa: Inserido o balancete da Receita segundo as categorias

8 -Item 21 - Demonstrativo da despesa realizada por funções e programas
Justificativas :Período de fevereiro a dezembro

9- Item 27 - Relação consolidada de restos a pagar conforme Anexo V
Justificativa:Final da declaração contendo nome do Município equivocado

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
L

A
N

 K
A

R
D

E
C

 B
E

Z
E

R
R

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 14df9649-d6ab-4784-a4a3-7e8e3e13c714

10 - Item 28 - Relação consolidada de restos a pagar conforme Anexo VI.
Justificativa:Final da declaração contendo nome do Município equivocado

11-Item 44 - Aplicativo de informações municipais estruturadas do exercício da prestação de Contas
Justificativa:  Alterações de valores após as retificações dos itens acima

Atenciosamente,

Allan Kardec Bezerra da Silva
Prefeito

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
L

A
N

 K
A

R
D

E
C

 B
E

Z
E

R
R

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 14df9649-d6ab-4784-a4a3-7e8e3e13c714